

# Årsredovisning

för

## Vallerstad Vind ekonomisk förening

769619-7826

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen för Vallerstad Vind ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## **Förvaltningsberättelse**

### **Verksamheten**

#### *Allmänt om verksamheten*

Föreningens syfte är att främja medlemmarnas ekonomiska intressen, samt deras miljöintresse och hushållning med elström, genom att till medlemmarna tillhandahålla egen vindkraftproducerad elström.

### **Vindkraftverk**

Föreningen äger andelar i 3 vindkraftverk. 2009-12-21 köptes en 50% andel i två vindkraftverk "Gudrun och Mathilda" på Jonasoberget i Värnamo. Under 2013 köptes 25% av "Liv" som är ett av tio vindkraftverk i Askomeparken utanför Falkenberg.

### **Föreningsfrågor**

#### *Föreningsstämma*

Ordinarie föreningsstämma hölls på Vallerstad Gård 2023-04-18. I stämman deltog 29 medlemmar.

#### *Styrelse*

Hans Svensson	ordförande
Thomas Josefsson	vice ordförande
Andreas Berger	sekreterare
Emma Söderhjelm	kassör
Stefan Johansson	it-ansvarig
Tobias Munkholm	suppleant
Lars Ljungqvist	suppleant

Firmateckning sker två styrelseledamöter i förening.

#### *Revisorer*

Ola Fälth, auktoriserad revisor och Sven Åke Andersson, revisor.

#### *Valberedning*

Valberedning är Börje Göransson, Henric Johnsson och Madeleine Ståhl med Börje Göransson som sammankallande.

#### *Medlemspris för 2023*

För 2023 har föreningen debiterat medlemmar i SE3 ett snittpris på 50 öre/kWh och för medlemmar i SE4 58 öre/kWh.

Föreningen har sitt säte i Värnamo, Värnamo kommun.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Föreningen har sedan 2023-07-01 infört differentierat pris för medlemmar i SE3 och SE4.

## Medlemsinformation

### Medlemsantal

Föreningen hade vid året slut 226 (220) medlemmar.

Det nominella värdet per andel är 2023-12-31 är 3900 kr.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	2 797	1 413	689	1 626	2 517
Resultat efter finansiella poster	455	-1 268	-2 078	-1 071	-393
Balansomslutning	16 925	16 801	18 225	20 037	27 380
Soliditet (%)	95,5	93,5	93,1	95,1	95,4
Elpris till medlem öre/kWh SE4	58,00	60,00	24,00	28,00	28,00
Elpris till medlem öre/kWh SE 3	50,00	60,00	24,00	28,00	28,00
Producerade GWh Gudrun och Matilda, föreningens andel	6,03	6,49	5,92	6,64	6,52
Producerade GWh Liv, föreningens andel	1,60	1,91	1,40	1,79	1,63

Nettoomsättningen har ökat med 98% vilket i huvudsak förklaras av att kostnaden för att köpa tillbaka medlemsandel har varit lägre under 2023.

## Förändringar i eget kapital

	<b>Inbetalda insatser</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	23 400 000	-6 427 188	-1 268 065	<b>15 704 747</b>
Disposition av föregående års resultat:		-1 268 065	1 268 065	<b>0</b>
Årets resultat			455 050	<b>455 050</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>23 400 000</b>	<b>-7 695 253</b>	<b>455 050</b>	<b>16 159 797</b>

## Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-7 695 252
årets vinst	455 050
	<b>-7 240 202</b>
behandlas så att i ny räkning överföres	-7 240 202
	<b>-7 240 202</b>

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		2 796 750	1 412 963
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>2 796 750</b>	<b>1 412 963</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Övriga externa kostnader	1	-500 620	-800 714
Personalkostnader	2	-75 156	-61 468
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 832 500	-1 832 500
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-2 408 276</b>	<b>-2 694 682</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>388 474</b>	<b>-1 281 719</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		72 967	13 666
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6 391	-12
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>66 576</b>	<b>13 654</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>455 050</b>	<b>-1 268 065</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>455 050</b>	<b>-1 268 065</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>455 050</b>	<b>-1 268 065</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	3	12 587 046	14 419 546
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	4, 5	58 750	58 750
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>12 645 796</b>	<b>14 478 296</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar	6	1 147 502	1 115 366
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		3 131 333	1 207 512
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 278 835</b>	<b>2 322 878</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>16 924 631</b>	<b>16 801 174</b>

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Medlemsinsatser

23 400 000

23 400 000

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

-7 695 252

-6 427 187

Årets resultat

455 050

-1 268 065

**Summa fritt eget kapital**

**-7 240 202**

**-7 695 252**

**Summa eget kapital**

**16 159 798**

**15 704 748**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

718 750

950 000

Övriga skulder

2 000

2 000

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

44 083

144 426

**Summa kortfristiga skulder**

**764 833**

**1 096 426**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**16 924 631**

**16 801 174**

## Noter

### Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Vindkraftverk 20 år

### Not 1 Övriga kostnader

	2023	2022
Nätnytta	-497 416	-266 889
Försäkringsersättning	0	-68 582
Elkostnad, inklusive nät och köpt el	15 172	36 378
Serviceavtal med Vestas	641 016	524 723
Försäkringar	44 716	39 685
Arrende	292 361	433 554
Fastighetsskatt	21 392	21 392
Förvaltning	44 475	37 084
Övrigt på Vallerstad	19 285	8 655
Askome	-99 154	12 450
Revision Vallerstad Vind ek för	14 375	17 000
Förvaltning Vallerstad vind ek för	4 398	5 264
	<b>500 620</b>	<b>800 714</b>

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	0	0

Styrelsen inklusive lekmannarevisorn är avlönad under året med 58 999 (47 499kr). Sociala avgifter tillkommer.

### Not 3 Inventarier

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	36 650 000	36 650 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>36 650 000</b>	<b>36 650 000</b>
Ingående avskrivningar	-22 230 454	-20 397 954
Årets avskrivningar	-1 832 500	-1 832 500
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-24 062 954</b>	<b>-22 230 454</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 587 046</b>	<b>14 419 546</b>

### Not 4 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	58 750	58 750
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>58 750</b>	<b>58 750</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>58 750</b>	<b>58 750</b>

### Not 5 Specifikation andelar i intresseföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Vallerstad Vind AB	50%	50%	500	50 000
Askome Vind AB	2,5%	2,5%	2 500	8 750
				<b>58 750</b>

  

	Org.nr	Säte
Vallerstad Vind AB	556765-7522	Värnamo
Askome Vind AB	556881-8859	Varberg

### Not 6 Varulager

Lager av elcertifikat var på balansdagen 15 606 (11 190) st . Dessa redovisas i räkenskaperna till 0 kr (0kr). Marknadsvärdet på balansdagen är försumbart. Certifikaten sparas till våra medlemmars konsumtion. Efter 2024 (15 år) kommer Gudrun och Matilda inte leverera några certifikat.



Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Hans Svensson  
Ordförande

Thomas Josefsson

Andreas Berger

Emma Söderhjelm

Stefan Johansson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Sven Åke Andersson  
Revisor

Ola Fälth  
Auktoriserad revisor

# Verification appendix

**RESLY**

*Digital signing service provided by <https://www.resly.se>. The original document, raw signatures and the event logs are attached as hidden attachments to this document. Open this document in Adobe Reader to verify the signature. The certificate used to sign this document is issued by Entrust for Resly AB and is listed in the European Union Trusted Lists (EUTL). Printed version of this document is not legally valid.*

**ID:** 660e543af0a3734a9c09729c

**Finalized at:** 2024-04-08 08:02:33 CEST

**Title:** 769619-7826 årsredovisning Vallerstad Vind ekonomisk förening för 20230101-20231231.pdf

**Digest:** FrV934C36v+0FPxZVuXgnI4W1VZFqRTSkEv/KyLRfp8=

**Initiated by:** mon@frejs.se (*mon@frejs.se*) via Frejs Revisorer AB 556564-6451

## Signees:

- Karl Sven Åke Andersson signed at 2024-04-07 18:14:43 CEST with Swedish BankID (19500627-XXXX)
- Ola Fälth signed at 2024-04-08 08:02:32 CEST with Swedish BankID (19601204-XXXX)
- Stefan Johansson signed at 2024-04-05 11:25:36 CEST with Swedish BankID (19740617-XXXX)
- Emma Karin Victoria Söderhjelm signed at 2024-04-07 16:25:21 CEST with Swedish BankID (19800519-XXXX)
- Andreas Berger signed at 2024-04-04 18:28:38 CEST with Swedish BankID (19670405-XXXX)
- Hans Svensson signed at 2024-04-04 10:04:12 CEST with Swedish BankID (19641010-XXXX)
- Nils Thomas Håkan Josefsson signed at 2024-04-04 18:06:11 CEST with Swedish BankID (19710723-XXXX)